د ارشاد، حج او اوقافو وزارت

د مساجدو د ارشاد او انسجام ریاست

د جمعې ورځې د خطابت موضوع او

لیکلی تقریر او بیان چې د هیواد د مرکز او ولایاتو

ټولو خطیبانو ته په دواړو ملي ژبو (پښتو او دري) کې لیرل کېږي.

۷ / رجب المرجب / ۱۴۴۵هـ، ق موافق ۲۹ / جدی / ۲۰۲۴هـ، ش

له مسخرو، عبثیاتو او بیهوده خبرو او کارونو څخه ځان ساتل.

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذي حث بحفظ اللسان، وجعل استقامته دليلاً على الإيمان، والصلاة والسلام على سيدنا محمد أعظم إنسان، صلى الله عليه و على آله وأصحابه الأعيان، أما بعد :